
Čilá
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.961661N, 13.742057E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 190 ha

Počet obyvatel: 18 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.obec-cila.cz

O obci
Obec Čilá se nachází přibližně 17 km od města Rokycany.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1379. Toho roku měl Čilou v držení Vladyka Mikšík ze
Šlovic. Před husitskými válkami připadla obec se svými platy zvíkovskému kostelu.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování v obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Mezi přírodní památky obce patří Hradiště Na Čihadle, které je archeologickým nalezištěm.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad a Čilská rybárna.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa a cyklostezka. Možnost sjíždění řeky Berounky.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce, které můžete vidět patří Hradiště Na Čihadle, kde je archeologické naleziště

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6455/cila/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:28:42


